ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐÔNG GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v công bố Kế hoạch sử dụng đất
năm 2025 huyện Đông Giang, tỉnh
Quảng Nam

#DiaDiemNgayBanHanh

     Kính gửi:

- Các cơ quan, Ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp trong và ngoài huyện.

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật số
43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số
31/2024/QH15; Luật Nhà ở số 27/2023/QH15; Luật kinh doanh bất động sản số
29/2023/QH15; Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; Nghị định số
102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành
một số điều của Luật Đất đai; Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024
của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy
hoạch, kế hoạch sử dụng đất; Quyết định số 626/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của
UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện
Đông Giang.

UBND huyện Đông Giang thông báo, công bố công khai toàn bộ tài liệu
kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Đông Giang tại Trụ sở UBND huyện,
trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện Đông Giang (địa chỉ:
http://donggiang.quangnam.gov.vn) và trụ sở UBND các xã, thị trấn trên địa bàn
huyện.

1. Hồ sơ công bố công khai, gồm:
- Quyết định số 626/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của UBND tỉnh Quảng

Nam về Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Đông Giang;
- Báo cáo Thuyết minh tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2025;
- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Đông Giang (liên hệ

Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện).
2. Thời gian công bố, công khai: Đến hết ngày 31/12/2025.
3. UBND huyện Đông Giang giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị tổ

chức thực hiện như sau:
- Giao Phòng Nông Nghiệp và Môi trường huyện cung cấp hồ sơ, tài liệu

cho các đơn vị thực hiện công bố, công khai; đồng thời, hướng dẫn, kiểm tra các

2

đơn vị liên quan trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch sử dụng đất
năm 2025 đã được UBND tỉnh phê duyệt.

- Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm niêm yết hồ sơ,
tài liệu liên quan tại Bộ phận một cửa và công bố trên cổng thông tin điện tử của
huyện.

- Giao UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm công bố, công khai Kế hoạch
sử dụng đất năm 2025 của huyện tại trụ sở UBND xã, thị trấn.

- Đề nghị chủ đầu tư các công trình, dự án trên địa bàn huyện Báo cáo kết
quả sử dụng đất 2025 về UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp và Môi trường)
trước ngày 12/9/2025 để theo dõi và kịp thời chỉ đạo các khó khăn vướng mắc
(nếu có).

- Trường hợp cần điều chỉnh hoặc phát sinh nhu cầu sử dụng đất để thực
hiện dự án trọng điểm phục vụ lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng mà không có
trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện thì các tổ chức, cá nhân có phát
sinh nhu cầu sử dụng đất liên hệ Phòng Nông Nghiệp và Môi trường huyện Đông
Giang để được hướng dẫn rà soát, điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất năm 2025.

UBND huyện Đông Giang thông báo công khai Kế hoạch sử dụng đất năm
2025 trên địa bàn huyện để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan biết
và thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy (B/cáo);
- TT HĐND huyện;
- Q.CT, PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- C,PVP;
- Lưu: VT, NNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2025-03-19T10:54:26+0700
	Quảng Nam

		2025-03-19T10:55:40+0700
	Quảng Nam

		2025-03-19T10:55:49+0700
	Quảng Nam

		2025-03-19T10:55:50+0700
	Quảng Nam